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Calgary, Alta. Denna stad har ea. 1 fjolhöst skyldes på att det ej 
omkring sextusen invånare. Sta fantishittar och manskap hemma,

ty alla rar då på trösken, tå det blef 
Ingenting gjort. I sommar har det 
T»r It rågnig t och blött tå att intet 
har kunnat göras, men nu är vig- 
dagaverkena gjorda, och vågen är 
långt ilrån i gxxlt skick, hvarför icke 
börja att göra något nu, når det 
finns både folk och hästar hemma. 
Vädret är stadigt, och allt talar för 
att nu är råtta tiden. Kanske pen
garna har gått till något annat.

Rtd. ania. Vänta bara tills ralet 
kommer närmare, då dylika anslag 
kunna blifra 'mura useful” för her 
rar polllici af den konserva iva fär
gen. Inga hänsyn tagas till lokal
förhållanden 1 thy fall.

WINNIPEGS LANDTBRÖKS OCH Canada-nyheter t dens läge år skönt och hälsosamt. 
Från de kullar, som omgifva staden, 
har man en härlig utsikt mot de 
snöbetäckla bergen. Hår finnes åf- 

j ven en Sv. Luthersk församling, 
visserligen ej stor, men mycket 
verksam. Den åger en rymlig kyr
ka, med utmärkt läge vid en af sta
dens vackraste gator. Söndagen 
den 22 Juni var det en riktig hög
tidsdag för vår församling, då vi 
tingo fira Herrens heliga nattvard, 
samt mottaga fem nya medlemmar.

Den 9 Augusti är nu utsatt till 
kröningsdag. I Canada kommer1 
dagen alt utmärkas endast mod 
kanonaalul.

17 stycken luffare inringades af
polisen i Port Arthur härom da- 
ge.i och btefvo diimdartill 10 dygns 
stenknackning i bvsan.

9 månader* fängelse erhöll re
daktören för ”Sandön Paystreak” 
i B. C, för det han akrifvit en 
förklenande artikel om landets 
domarekår.

öppnades i måndags middag med 
en fäallig tillställning. Ett hun 

. dia tal ef samhällets mera be
märkta män samt inbjudna från 
andra håll nånröro. Mr J. T. 
tiordon, M. P. P. är ufatällningeiiä 
ordförande, och *om hederspnwi- 
•lent marktes öfverste 11. H. 11c 
mil lan, Manitobas löjtnant guver
nör.

ra apännande konster förekomma 
aåaom hi jddykningcn på bicy
kel, ”loop ibe ktop” loppet, med 
mera.

Vädei lek,-n som däi jämte hål 
lit »Ig gynnarn, har gjort :itt ut
ställningen under de gångna da- 
gnme besökt* af väldiga skaror. 
Mi-d Ii vai jetlag anlunda exkuraio 
ner Irån alla delar af landet, med
förande besökare i hundrade och 
fuseudet il. Det synes ej finnas 
plata i lioningshuseii aft härbärge
ra alla distan gaster, ty på en del 
lomma tonilcr ser inan stora tält 
uppslagna. Den omsättning i al- 
fnierna som ilewa skaror åstad
komma i stadens handelsbutiker 
ar säkerligen mycket stor, och 
för Winnljieg ur den årliga utställ 
ningen en sannskyldig liten guld- 
grufva.

På måndagen var barnens dag 
och då sågs småpat fiar och flick- 
sttimpor med små papperspåsar i 
händerna, innehållande dagens 
proviant, från tidiga förmiddu 
gen draga i spridda skator ut mot 
utställnings platsen från alU hall 
och kanter, på möjliga och omöj
liga V.-Igar. De fingo ej allenast 
fritt inträde '<11 utställningen ulai: 
desslikes ock till g randstand, och 
en tacksammare publik far viil 
sällan de uppträdande.

I går onsdag var det half hälg- 
dag i Winnipeg, då stadsborna 
intogo utställningen ined sin spe
ciella rätt. Den stora iiaftäfliiig- 
en om $4..‘>00 ägde ruin.

Men i dag amerikanernas dag, 
motser ma it med stort intresse, 
ty hur det ur, synes Onkel Som 
bl i f va populär liar och man fra- 
ternis"rar gärna med honom. Och 
det år ej alldeles utan orsak man 
gör så.

- 1
Nya Stockholm. Bästa herr re 

daktör! I föregående nummer ha 
vi talet om picnicar, afbrutna ben, 
regn, solsken, nya gårdar m. m. 
Nu skola vi till att börja med, ha 
ett litet kapitel om präster, men 

de och man hoppas på hans ve j gom vi icke vilja öfverträda den
vises regel — en präst skall du

Guvernör Ros* i Yukon biel un- 
<lcr en ångbåisiesa Iraffad al ett

Utlandska nyheterslaganfall. Han 1 cl ver fot f faran
Indnstrihallen företedde den 

vanliga anblicken. Ogilvles Mil- 
HngCo. hade anordnat en art is 
tisk fond lekoration med motto:

The sun never eets on < Igilvies 
flottr.” Slöjd- och hand arbets- 
utstullniiigeii iir afven i år riklig. 
Mi-w Kn.nia fiöninsoo har utställt 
ett stickadt tacke ocb Mr Petrus 
Göranson en fint karfvad tläslef.

Kreatunetfdelnlngarne framvi
sa många vackra bevis på den 
höga ståndpunkt kieatursn(del
ningen intager i Nordvestern. 
I hästafdelningen gör man den 
anmärkningen, att at betshastar- 
tie synas vara i aftttgande, ty en- 
ilast några få värkligt goda 'team’ 
fö tv visas

Fjäderfän (delningen är- också 
mycket val lömcdd. Tuppar så 
stora som små strutsar (så påstår 
våt ivporteri strutta i sina burar 
och futiöka ölvergahi hvarandra. 
Vtstnllningeii af landfhruksma- 
skincr och nu-jeriprodukter är 
också ovanligt stor och instruk-

Sverlge. En sensattonshistori* 
inberiittas frän Stockholm förra 
veckan, i det den ryktbara gen. 
stabskaptenen Arvid Wester ställt 
till ett uppträde å Djurgårdstea
tern under en eeance samt där
jämte utmanat den amerikanske 
direktören (asper på duell. När 
de båda herrarue skulle mötas 
de polisen lieslag på kaptenen,och 
Mr Casper fick spela kasper 
sam till lycka för sitt skinn.

Tyskland. På floden El be sam
manstötte härom dagen tvä ång
are, hvarvid 104 människolir för
lorades.

detfåendc.
17.000 Invandrare anlände „ I hvarken klandra eller rosa, ty båda

Uelarne skaJa honom — si vilja vi 
inskränka oss till endast några få 
ord. Jo, det var såsom så! För 
någon tid sedan kom här en dansk 
präst — han predikade i Missions* 
k/rkan — och som många af oss 
svenskar aldrig vare sig »ett eller 
hört en dansk präst, så voro vi ny
fikna att få se och höra en sådan — 

i icke *Ä med våra danska vänner — 
och i det ändamålet drogo vi åstad 
lör att se och höra och bedragna 
blefvo vi icke, ty han både syntes 
och hördes, så nu vet äfven den son 
aldrig har sett en sådan präst, hur 
han ser ut!

Därefter hade vi besök af en 
svensk s. k. missionspräst han icke 
blott predikade — utan äfven spe
lade och sjöng för oss. Men folket 
tycktes icke ha mycken lust att gå i 
kyrkan på den tiden. Sist af alla 
kom här en Augusta napräst — för 
att se *ig för som man brukar säga, 
han år nämligen af närvarande Au- 
gustanaförsamling kallad ti 1 dess 
pastoi.

Han predikade härstädes sönda
gen den i j juli för fullt hus, att 
säga något om hans predikan vilja 
vi icke vare sig
br<d«l, djup eller höjd, utan lämna 
det åt den enskilde, ty det är nu som 
på Kristi tid: omdömena äro olika. 
H var och en dömer efter den insikt 
man har. Men en lärd man är han 
och en sädan år det vi behöfva.

der för lider tiska lår frii» Storbri- 
tanien till Canada. Det synes aå- 
lcdes ej vara någon fara för, att 
det specifikt engelska blodet kom
mer att försvinna bland de andra 
raserna. Inrikes departementet 
har nedlagt mycket energiskt ar
bete i England de sista åren, och 
mött med god framgång.

en-

Nordbor i Canada.
Fleming, As«. Ärade redaktion. 

Den 18 dennes var det åter en 
pienie vid Archie skolhu>. Ett stort 
antal älcPe och barn voro samlade, 
för att på bästa sått roa sig, lekar 
och täflingar pågick hela eftermid
dagen och vid 7-tidcn intogs supeen, 
hvaretter de unga tillställde dans. 
TillstålUre och komiterade voroCx- 
nedians. Några få svenskar hade 
förliden tisdag en hemlig eller en
skild pienie, hvilken var den bästa, 
påstår en de'tagare!!!?

Grödan ser ovanligt lofvande ut, 
blott att df*n är något sen på grund 
af det myckna regnet i våras. Mr. 
Louis Johnson bygger nytt bonings
hus i sommar och mr. A. Ekman

Förenta Staterna. Är spannmål,
handeln från F. S. i afUigande? 
En komile från New Yorks span- 
målsbörs har nyligen afgifvit någ
ra statistiska uppgifter, hvilka 
utvisa, alt deraia stads hamn och 
alla Foten ta Staternas hamnar 
förlorat en del af exporthandeln 
med spannmål och mjöl. Dere- 
mot har den ökats från kanadi- 
enslska hamnar.

Eldigt officiella statistiska upp
gifter uppgick befolkningens an
tal i Canada år 1900 till 5,500 
000, och dess export af koloniens 
egna spanmM och brödamnen ut
gjorde ett värde af $14,883,171. 
Vid samma tid uppgick befolk
ningen i Förenta Staterna till 
77,000,000, och dess export af 
spanmål och brödämnen värdera
des till (155,096.445. Förenta 
Staterna, som har fjorton gånger 
så stort antal medborgare som

, . . ,ÄS,*mman bwU'“ *“ icke Canada, sände till Storbritanien 
tro,k. for någon ennao än deläger- * gå ^ mycket spannmål
na - och då icke mer än två tredje- , ”,
delar, om ens det - äro delägare, ^ „ M,en “8tl- V6ck« 8*»‘
.4 synes detta beslut i först, på d<* det från kanadiensiskn ham- 
seendet ganska egoistiskt, hårdt niir i,002,26.) bushels. (anada, 
och kårlekslöst handlat, men når *°m endäst är en fjortondedel af 
man noga öfverväger saken och »er förenta .Staterna i storlek, skep- 
den från alla sidor, så var besluter pade 35 proc. mer än F. S:sutlan
det enda riktiga, som kunde fattas tiska hamnar, och det var span- 
i denna sak. Som det nu *er ut få mil från detta land, som utakep- 
vi I år en gröda, som vida öfvertråf- pade». Det synes tydligt, att pro- 
f.r alla föregående års och skulle dukter från fat mar i vestem ffir-

arbetat för alla. hade as dit, hellre an till detta lands 
.... . .... . . , . . många af osa icke fått tröskat i år. hAmiin,.

tillbaka till de sköna midsommar da 2-- _ . . ,, . , , . ... . “Ämnar.
garn. i älskad, fädernesland, del. ' ?" 1 ^ ™ * tid då från New
framåt till det fullkomliga festfiran- rätt tid ^ a ,r<>s a* 1 York exporterades mer spannmål,
det kland den triumferande skaran. iin från alla andra amerikanska
Den ekonomiska behållningen af, Herr*r E* A Johansson och Lau-1 hanmar Men förliden veck* Ut-
festen blef *S3. En god hjälp för ""T* *od"*°" amne köpa eU skeppade Montreal omkring- 85 
den lilla, kämpande Lutherska för- r‘”’ ' ’ ra M go»sar. r ramat . proc mer jjgwHvetemarknaden är fortfarande samlingen härstädes. Ett hjärtligt *r var '***" “ch fr,mat *år N> L lortfar skulle FörenU >s 

fast och priset avancerade 1 ct». tack till alla, som de'togo med oss. s,°<*holm nwd »tora strg. * ’
1 tisdags. 1 bard gäller 76 centa 

fäl hoppas, ätt den vac-!^.,, , „ollhern u
H.»skörden på lågt Lind kom-

tiv.
FA tniftiiflinghbnnan uppt riidn 

flera l»eromda hiiHtar af vanadhk 
vifvd. Fa rrtind af atora pris 
aom utwttM för denna »port. är in 
tres*»! ovanligt stort, ej minst i 
YadhålliiiiigakretMr.

Atiraktionorim pil plattformen 
aio <om vanligt forurkl imiun. Fle-

t
dess längd,

har byggt veranda vid boningshuset 
samt påbörjat att bygga ny ladugård 
af trävirke. Somliga människor 
tyckes, jag hade så nära sagt vara 
dubbla, då man antager arbete och 
uppbär löh därför af två el ler, t re 
olika arbetsgifvare allt under en och 
samma tid (den konsten skulle vara 
bra att kunna, sätt. anm.), detta 
synes vara löjligt, då det heter att 
man icke kan tjäna två herrar, men 
somliga af vår tids folk tyckes'för
stå konsten att göra så. Hälsnin
gar till redaktionen och alla tidnin
gens läsare från

Den 12 Juli hade tröskverksbola-
for on hveleblockad. Till och ined 
on sä framstående kännare afMARKNADEN. get stamma och stämde gjorde del 

om man än måste skrufva litet dä 
och dä.vårt Inndthnik samt provinsen»

rrnn«pn"fförhSII*nden som Hon. 
Den fortenttn vackra vaderk'-! ^ •>r"cn«»y, utfalar sig mycket 

ken har haft ett upplifvende vär-j Itotsimtstiski därom. Så göra 
kan på affars lifver. Piiset i en jrt,Te" Hpli* dagtidningar, bland 

del varot visa fortfarande t et iden* dr*u Jtsi stora Torontotidn ingen 
att stiga, såsom järilvaror, *pi*lar. j ^'h»be. landets utan motsägelse 
lumber, landtbruksmaskiner etc j främste tidning. A andra sidan 

i;roed,andelshusen» omsättning i h",v" vi i-rnv.gsauthorile,ernås 
är f. ... något »tillä. Fleta firmot . "tl do aro bpredd ‘
en del ,n sl alldeles nybyggda va- I>rohk,met P« e,t tillfred»,äl- 
rnbvggnader. måste nslan »e slgl*"ndp 

u utvidga sina lokaler för i S-rop" tapporteras ovanhgt g», 
knnna hand.era alUottlent. Hygg .dn 1 <"d,a Europas hveteod-

lande stater kommer en riklig 
skönI att inbärgas, hvadan den 
gamla världen ej behöfver använ-

\
Vän i Viken,

Wetssklwin, AlU. En i alla
hänseenden treflig och j k id mid 
sommarsfest, firades i dee Sv. Luth. 
kyrkan. Då man inträdde i det med
blommor och grönt smyckade temp- 
let, erlör man en verklig högtids je„ trask,erk‘ 
stämning, som dels f irde tanken

sätt. Nkördcförhålla i idena
* /
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nadsvärks mheten, mbt i ilr Jfir 
ovanligt liflig. väntas komma att 
öfverträffas nästa år.

da «S mveken amerikansk säd,-om 
Vlla teckeii tyda m.sl sakerhe, | foRjotn/ Troligrn kommcr ,Jetla

|S1. att pn tiklig Hk.otl kommer ,R w.W ,„värk. p* priae, 
tt.iidurgns. lfv«»rt nr vi»-»-1 - 

gen nugot ■säc; mail anslår talen 
för m.ainlngmt llfl <k>n 15 juli. lida eti förlust till följd af den 

Scandinavia. Mr» Ifuieher kr energi, som kanadieusarne ådaga- 
enllgt engelsk i tidningar ankel- lör nkrrarmde på viiit hos »Ina för- lägga. New York blir efter »om 
lits som en Mr Larson, hvilken i, åldrar ,nr. ocb mr. P. W.Hewa». L, vannmålutfönsade hamn ()r- 
Wheonsin skulle ha gjort sig sa- Provhuregeiingen skänkte tT* Ssken 
k er till förskingring af anfiotiod kaml ra dollar i ljultoel, till förbätt I sannolikt 
da medel.

na
— Handlaren Lawrence h ir.

men mau 
kta väderleken nn »kall försöka
repaiwa uågM af tö> sommaren- mnr g fv» dålig »fk.tsiniug, 
mindre gynsamnt i v.,de*leksf.>i- ,aka motaataeil till de insådda 
hållanden. Ilan fruktar all» jämt gräsvallamo.

\ det till är icke utredd, men 
, 1 ar det en följd af för-

r« tg »f hufvutlvageu genmn koliaii- g immelac ä något håll.
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